平成22年３月25日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号1925 東証・大証第一部）

代表者名 代表取締役社長   村上 健治

問合せ先 経営管理本部ＩＲ室長 土田 耕一

電話番号 （06）6342‐1400

投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券のうち、出資先特定目的会社の資産価値が下落したことにより当社優先出資持分が著しく

毀損したものについて、平成22年３月期決算において投資有価証券評価損を特別損失として計上する見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．(１) 【連結】 平成22年３月期末の投資有価証券評価損の総額

(Ａ) 平成22年３月期第４四半期中の投資有価証券評価損の増加額（連結）

 （イ）－（ロ）
9,050 百万円

（イ）第４四半期末の投資有価証券評価損の総額（連結） 9,484 百万円

（ロ）第３四半期末の投資有価証券評価損の総額（連結） 434 百万円

(Ｂ) 平成21年３月期の連結純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）
607,427 百万円

（ 1.5％）

(Ｃ) 平成21年３月期の連結経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）
39,855 百万円

（ 22.7％）

(Ｄ) 最近５事業年度の平均連結当期純利益額

 ［平成17年３月期～平成21年３月期］（Ａ／Ｄ×１００）

29,817 百万円

（   30.4％）

 (２) 【個別】 平成22年３月期末の投資有価証券評価損の総額

(Ａ) 平成22年３月期第４四半期中の投資有価証券評価損の増加額（個別）

 （イ）－（ロ）
9,050 百万円

（イ）第４四半期末の投資有価証券評価損の総額（個別） 9,447 百万円

（ロ）第３四半期末の投資有価証券評価損の総額（個別） 397 百万円

(Ｂ) 平成21年３月期の純資産の額 （Ａ／Ｂ×１００）
542,193 百万円

（ 1.7％）

(Ｃ) 平成21年３月期の経常利益額 （Ａ／Ｃ×１００）
28,320 百万円

（  32.0％）

(Ｄ) 最近５事業年度の平均当期純利益額

 ［平成17年３月期～平成21年３月期］（Ａ／Ｄ×１００）

24,221 百万円

（   37.4％）

 ２．今後の見通し

 平成22年３月期の業績につきましては、現在集計中ですが、業績予想の修正が必要な場合は速やかにお知らせい

たします。

以 上

(財)財務会計基準機構会員